А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 08 апреля 2021 г.  № 36  О внесении изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 28.03.2020 года № 37 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nСоV)»  На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 01.04.2021  № 243 «О внесении изменения Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 года № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях принятия дополнительных усиленных мер по защите населения и территории Верхнепогроменского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  п о с т а н о в л я ю: 1.Внести следующие изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 28.03.2020 года № 37 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)»: 1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.3. Достигшим возраста 65 лет: 3.3.1. До 30 апреля 2021 года включительно: 1) рекомендовать соблюдать режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (в том числе в жилых и садовых домах), за исключением случаев: обращения за медицинской помощью и в случае иной прямой угрозы жизни и здоровью; следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), за исключением граждан, переведенных на дистанционный режим работы, находящихся в отпуске, в отношении которых оформлен листок нетрудоспособности; передвижения к ближайшему месту прибретения товаров, работ, услуг, в целях выгула домашних животных, выноса отходов до ближайшего места накопления отходов, прогулки и занятия физической культурой и спортом. Режим самоизоляции не применяется к достигшим возраста 65 лет работникам, деятельность которых необходима для обеспечения функционирования организации (работодателя), членам Избирательной

комиссии Волгоградской области, территориальных и участковых избирательных комиссий в период их участия в подготовке и проведении выборов, наблюдателям в период проведения выборов. 2) рекомендовать посещать места приобретения продовольственных товаров, а также непродовольственных товаров первой необходимости (работ, услуг) исключительно с 09 ч 00 мин. до 12 ч 00 мин.; 3) работающим гражданам, достигшим возраста 65 лет, подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, в периоды с 15 по 28 июня 2020 г., с 29 июня по 12 июля 2020 г., с 13 по 26 июля 2020 г., с 27 июля по 09 августа 2020 г., с 10 по 23 августа 2020 г., с 24 августа по 06 сентября 2020 г., с 07 по 20 сентября 2020 г., с 21 сентября по 04 октября 2020 г., с 05 по 18 октября 2020 г., с 19 октября по 01 ноября 2020 г., с 02 по 15 ноября 2020 г., с 16 по 29 ноября 2020 г., с 30 ноября по 13 декабря 2020 г., с 14 декабря по 27 декабря 2020 г., с 28 декабря 2020 г. по 10 января 2021 г., с 11 по 24 января 2021 г., с 25 января по 07 февраля 2021 г., с 08 по 21 февраля 2021 г., с 22 по 31 марта 2021 г., с 01 по 14 апреля 2021 г., с 15 по 28 апреля 2021 г., с 29 по 30 апреля 2021 г.  соблюдать режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (в том числе в жилых и садовых домах) и обращаться за оформлением листков нетрудоспособности в установленном действующим законодательством порядке. 3.3.2. С 01 мая 2021 г. рекомендовать: 1) соблюдать режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (в том числе в жилых и садовых домах), за исключением случаев: обращения за медицинской помощью и в случае иной прямой угрозы жизни и здоровью; следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), за исключением граждан, переведенных на дистанционный режим работы, находящихся в отпуске, в отношении которых оформлен листок нетрудоспособности; передвижения к ближайшему месту прибретения товаров, работ, услуг, в целях выгула домашних животных, выноса отходов до ближайшего места накопления отходов, прогулки и занятия физической культурой и спортом; 2) посещать места приобретения продовольственных товаров, а также непродовольственных товаров первой необходимости (работ, услуг) исключительно с 09 ч 00 мин. до 12 ч 00 мин.».  2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.     Глава  Верхнепогроменского сельского поселения                                   К.К. Башулов

		2021-05-20T08:29:28+0300
	Башулов Куат Куангалиевич
	Я - автор документа